Seja comprovado que a contratada mantém as condições iniciais de habilitação. 
2.8. A CONTRATADA não tem direito subjetivo à prorrogação contratual.
2.9. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo aditivo.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO
3.1. O valor mensal da contratação é de R$  7.426,15 (sete mil quatrocentos e vinte e seis reais e quinze
centavos), perfazendo o valor total anual de R$ 89.113,80 (oitenta e nove mil cento e treze reais e oitenta
centavos).
3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução
do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,  previdenciários, fiscais e comerciais

[...]

Número do Contrato: 2/2021.
Nº Processo: 08455.012010/2020-11.
Não se Aplica. Nº 38/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO
RJ. Contratado: 062.476.208-45 - JOSÉ DIMAS RODRIGUES DOS SANTOS. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência em 127 (cento e vinte e sete) dias, contemplando-
se, nesta ocasião, o período de 23/01/2023 a 30/05/2023, nos termos do art. 57,
parágrafo 1º, inciso ii, da lei n.º 8.666, de 1993, assim como o prazo de entrega,
passando a nova data limite a ser 01/03/2023. Vigência: 23/01/2023 a 30/05/2023.